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Samarbetsavtal Barn- och ungdomshabiliteringen och Barn- och 
ungdomsmedicin 

Gäller för: Barn- och ungdomsmedicin, Habilitering, syn och hjälpmedel Barn- 
och ungdomshabiliteringen 
 
Följande samverkansavtal avser huvudsakligen läkarbemanning men till viss del även andra 
yrkesgrupper 

Bakgrund 
Barn- och ungdomsmedicin (BUM) har sedan 2013 ansvar för det barnmedicinska läkaruppdraget 
inom barn- och ungdomshabiliteringen (BUH). De läkarinsatser som kräver barn- och 
ungdomspsykiatrisk specialistkompetens ingår ej.   

BUM:s uppdrag och ansvar inom BUH   

Insatserna från BUM motsvarar den medicinska delen i habilitering i nära samarbete med 
sjuksköterska på BUH enligt följande:  
 
• Samordningsansvar för de medicinska behandlingsinsatserna för patienterna på BUH. 
• Ansvarar för medicinsk utredning, behandling och uppföljning av patienternas 

funktionsnedsättning både indirekt och i direkt patientarbete.  
• Delta i remissbedömningen och göra den medicinska bedömningen, i de fall när behov finns 

göra en plan för det medicinska omhändertagandet med teamet på BUH. 
• Delta i planering av de olika läkarmottagningarna, ha kännedom om väntelista och vara 

delaktig i prioritering utifrån väntelista och läkarresurs. Se rutin för medicinskt 
omhändertagandet för barn på BUH. 

• Medicinskt stöd till samtliga team inom BUH genom att delta regelbundet på teammöte. 
• Medicinsk handledning och stöd till sjuksköterskor på BUH. 
• Medansvarig för att boka in barn som har behov av ortoped- respektive handkirurg på 

konsultmottagning BUH, samt vid behov delta på mottagningarna. 
• Handledning och styrning av arbetet inom BUH för ST-läkare i pediatrik.  
• Visst fortbildningsarbete till medarbetare inom BUH, för att upprätthålla BUH -anställdas 

medicinska kompetens. 
• Intygsskrivande som kräver läkarutlåtande av medicinsk natur, främst intyg till 

Försäkringskassan. Hela teamets kompetens används vid intygsskrivandet. 
• Ta ställning till om remittering till regionvård behövs och utfärda specialistvårdsremiss. 
• Barnneuroteamets läkare har en rådgivande funktion i medicinska frågor till ledningsgrupp 

och verksamhetschef.  
 

Styrning av läkarresurs 
Läkarbemanningen för BUH schemaläggs inom BUM:s totala läkarresurs. Ansvaret för att rätt och 
tillräcklig resurs avsätts åligger BUM:s läkarchef. Schemat publiceras med god framförhållning i 
Medinet, verksamhet Barn- och ungdomsmedicin, läkarschema BUM. Utöver schemalagd tid ingår 



 
Titel Dokumentid Version Giltig t.o.m. Sida 
Samarbetsavtal Barn- och ungdomshabiliteringen och Barn- och 
ungdomsmedicin 

RUT-08847 4 2027-10-04 2 (3) 

 

tillgänglighet för telefonkonsultation och konsulttid för patienter inom BUH som har läkarbesök eller 
vårdas på CSK.  

Uppehåll för schemalagd tid på BUH sker del av sommaren samt jul och nyår. Denna planeras i 
samverkan för att säkerställa patientsäkerhet. Möjlighet till konsultation finns via mellanjour på 
BUM. Den medicinska ronden på BUH ska prioriteras och bemannas under hela perioden i samarbete 
med medicinska teamet på BUH. Vid förändrade bemanningsbehov och mer övergripande frågor 
kring läkarbemanning förs diskussion på chefsnivå. 

Den samordnade planeringen av läkarresursen på BUH enligt ovan uppdrag görs av huvudansvarig 
läkare i barnneuroteamet. Läkarkompetensen kan utgöras av olika kompetensnivåer som specialist i 
barn- och ungdomsneurologi och habilitering, specialistläkare med ST-tjänst inom barnneurologi, 
specialist i barn- och ungdomsmedicin (barnläkare) eller ST-läkare i barn- och ungdomsmedicin. För 
ST-läkarens habiliteringsplacering skall särskild handledare vara utsedd.  

BUH:s ansvar för den medicinska delen i habiliteringsverksamheten 
Habiliteringssjuksköterskan utför medicinskt arbete vid BUH och har en nyckelroll när det gäller det 
samordnade ansvaret för de medicinska insatserna för den enskilda patienten. Sjuksköterskan ska 
sortera de medicinska frågor som uppkommer i kontakt med patient eller habiliteringsteamet och 
hänvisa till rätt vårdnivå inom eller utanför de respektive barnverksamheterna (BUH, BUM eller BUP). 
Exempelvis så ska enklare hälsoproblem av kortare karaktär hänvisas till primärvården. 
Sjuksköterskan förbereder också de fall där behov finns att diskutera med läkare innan beslut tas om 
de ska sättas upp för läkartid på BUH. Detta sker företrädesvis på medicinsk rond på BUH som är en 
gång i veckan. 
 
All skriftlig dokumentation som läkarna producerar för patienter inom BUH skrivs av BUH:s 
vårdadministratörer. För patienter som endast har kontakt med BUM och som undersökts inom BUH 
lokaler ansvarar BUM:s vårdadministratörer. 

BUH:s uppdrag på BUM   
BUH har ett konsultuppdrag på BUM gällande motoriska bedömningar och rådgivning, i huvudsak för 
små barn där barnläkare tydligt misstänker neurologisk orsakad avvikelse. Det gäller till exempel barn 
som i neonatalperioden identifierats med motoriska problem och som kan behöva långvarig 
uppföljning inom BUH. I dessa fall samverkar barnläkare och sjukgymnast/fysioterapeut kring 
planering av fortsatta insatser. 
Barn med tortikollis, förlossningsskador i Plexus brachialis, överrörlighet (till exempel Ehler Danlos 
syndrom), dysmeli och barn med reumatologiska sjukdomar tas om hand inom 
rehabiliteringskliniken. 
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